
Bayerisches Breitbandzentrum

Name der Kommune (Gemeinde/Stadt)

Amtlicher Gemeindeschlüssel (AGS) 09185149

Ansprechpartner Kommune (Breitbandpate)

Landkreis

Regierungsbezirk

Name Erschließungsgebiet:

Ausbauender Netzbetreiber:

Folgende Felder sind nur bei Einteilung des Erschließungsgebiets in mehrere Lose auszufüllen:
Name Los 1:

Ausbauender Netzbetreiber 1:

Name Los 2:

Ausbauender Netzbetreiber 2:

Name Los 3:

Ausbauender Netzbetreiber 3:

Name Los 4:

Ausbauender Netzbetreiber 4:

Name Los 5:

Ausbauender Netzbetreiber 5:

Datum 08.12.2015

Abschließende Projektbeschreibung gemäß Ziffer 9 der Richtlinie zur Förderung des 

Aufbaus von Hochgeschwindigkeitsnetzen im Freistaat Bayern (BbR)

Neuburg a.d.Donau, GKSt

Herr Ralf Rick

Neuburg-Schrobenhausen

Oberbayern

Abschließende Projektbeschreibung

Kumulierte Informationen zu dem oben genannten Erschließungsgebiet / zu den oben 

genannten Losen

 Rödenhof/Matthias-Bauer-Str 

 DSLmobil GmbH 

Version: v3
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Bayerisches Breitbandzentrum

1. Informationen zum Projekt gem. Ziffer 9 BbR

Art des Ausbaus

FTTC Bestätigung

ja

ja

ja

FTTB/FTTH

ja

ja

ja

ja

Kabelnetz

Passive Netzinfrastruktur (nur bei FFTX/Kabel -Ausbau)

ja

ja

ja

Mobile/Drahtlose Netze

Satelitenplattform

Name des Produkts Preis in €

109.697,00 €

        76.788,00 € 

100%

3. Grafische Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose inkl. geförderter Infrastruktur

ja

4. Abschließender Hinweis
Alle Inhalte wurden mit größtmöglicher Sorgfalt und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Die Informationen basieren auf den 

im Rahmen des Bayerischen Breitbandförderprogramms erstellten Planungsunterlagen zum Breitbandausbau in der o.g. 

Kommune/Stadt. Das Bayerische Breitbandzentrum übernimmt daher keinerlei Haftung für eventuelle Schäden oder Konsequenzen, 

die durch die direkte oder indirekte Nutzung der in diesem Dokument enthaltenen Informationen entstehen. Haftungsansprüche 

gegen das Breitbandzentrum, die durch die Nutzung der Inhalte bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger 

Informationen verursacht wurden, sind grundsätzlich ausgeschlossen, sofern seitens des Breitbandzentrums kein nachweislich 

vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verschulden vorliegt.

Eine Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose inkl. der geförderten Infrastruktur wurde zusammen mit 

dieser abschließenden Projektbeschreibung an das Bayerische Breitbandzentrum als PDF und in einem GIS-

fähigen Format (.shp, .klm/kmz, .dxf/dwg) übersandt und befindet sich im Anhang.

Vorleistungsprodukte nach Ziffer 9 BbR i.V.m. 5.2 

BbR nach ABI C 2013 25/1
(bitte bestätigen Sie nur Zugangsvarianten zu 

Vorleistungsprodukten passend zur Art des von Ihnen 

gewählten Ausbaus)

Höhe der (kumulierten) Wirtschafltlichkeitslücke(n)

Förderbetrag (gem. Zuwendungsbescheid)

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitung

Zugang zu Leerrohren

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitung
entbündelter Zugang zum 

Teilnehmeranschluss

Beihilfeintensität (staatliche und kommunale Mittel)

Bitstromzugang

gemeinsame Nutzung der physischen Masten

Zugang zu Backhaulnetzen

Bitstromzugang

Falls im Falle nicht regulierter Anbieter Preise zu 

Vorleistungsprodukten bekannt sind, geben Sie diese 

bitte hier ein:

entbündelter Zugang zum 

Teilnehmeranschluss

Hybrid

Zugang zu Leerrohren

entbündelter Zugang zum KVz

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

Bitstromzugang

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

Version: v3

Veröffentlichungsdatum des Musterdokuments: 03.06.2015 Seite 2 von 2



1416

1472/3

1418

B    
   

   
    

   
   

a  
   

   
   

    
   

 c 
   

   
   

    
   

  h
    

   
   

   
    

  h
   

    
   

   
    

  o
   

   
    

   
   

   l
   

   
    

   
   

   z

14
1 9

1416/1

1 474

14
20

/3

13
7 8

1381

177

S                     e                     e                     a                     n                     g                     e                     r

1456

1478

1
4 7

7

217/1

198

203

195

223

274

273

K                   r                    e                   u                   t

163

161

165

16
0

162

164

176

15
8

167

159/8

166

168

159/9

159/11

159/3

159

A
m

 Z
el

le
r K

an
a

l

159/10

159/5

159/6

159/7

45/1

196

184

194

197

TS

Am Z elle r Ka nal

18 2

37

35

28/2

154

172

27

26

156

31

28/3

28

28/1

1455

1453

1 484/6

1453/1

A
   

   
   

   
  u

   
   

   
   

  f
  

   
   

   
   

e  
   

   
   

   
 l 

   
   

   
  

  d

14
54

1451

14
23

174/3

14 44/7

14
20

/ 5

201

202

218

200

222

225

221

226

224

40

199

41

41/ 1

Spielplatz

Parkplatz

Schwed en ga ss e (Kr ND 13 )

41/2

220

57

171

169

170

14
77

175

157

A
m

 Z
eller K

an
a l

174 174/2

173

1/14

A
lte  N

e ub urg er  S
t ra

ß e (Kr  ND
 1

3)

22

1/ 7

30

26/4

25

1461

1
4 6

2

1 460

1459

A                       u                       f                        e                       l                       d

14
74

1462

1426

1427

W     
    

     
     

a    
     

     
     

l    
     

    
     

 p     
     

     
    e

     
     

     
    

r    
     

     
    

 t

1425

1380

B
   

   
    

   
   

a 
   

   
   

   
   c

   
   

   
   

   
 h 

   
   

   
   

   
h 

   
   

    
   

  o
   

   
   

   
   

 l  
   

   
   

   
  z

13 77

13 76

1 472/3

Bahn lin ie  Se ehof- Neuoffing en

1379

1 421

1 422

1424

13
73

13
91

13
74

13
72

1370/1

1371

1429

1375

42

43

56

1 /1 2

1/6

1 /13

55

54

R
o s

in
ge

r  S
tr a

ß
e  

(K
r N

D
 1

3
)

1/
5

97
4

/2
2

56/3

44

Parkplatz

36

39

43/2

49/3

48/1

46

Kir che

36/1

Hl.-Lucia-

3

4

1

1/3

2

51

50

Zell

33

21/119/1

14/4

14 /5

14

24

Lagerplatz

6

7

23

24/2

230

R
os

i n
ge

r 
S t

ra
ße

66

67

68

69

174/1

Aufel dweg

1/ 2

20

19

16

18

17

18/1

13

9
90

58

225

226

227/1

227

59

Zeller Kanal

228

272

65/3

Kr
 N

D 13

63/1

65

65
/2

97
4

63

63/4

229

978

64

976

97
4/

2 0

975

1/
4

52

62

60

53

8

Zeller  Hinter gasse

979

10

17/114/1

10/1

12/1

15

Kr ND 13

1
4/ 3

14/2

987

1450

1451/1

1449

1428

B 16
1444

A               
u              

 f             
  e            

   l      
         

d

980

45

97 7

65
/1

H                   o                   f                    s                   t                   a                   t                   t

973

1001/6

986

988

1001

984

1431

1435

1439/1

1440

1439

1438

Lagerplatz

1441/3

E                  i                  c                  h                  e                  t

1420/7

1 462/2

1430

1445/2

1
4 4

5/
1

Lagerplatz
1448/2

1444 /6

989

14 46/1

1440

1444/ 5

1435

14 32

1433

1 4
2 9

1436

1434

14 36 /1

1437

1355/3

1364

1370
1369

1363

Golfplatz

1355

TS

TS

Golfplatz

1352

1352/4

1352/6

1352/3
1352/5

1350/6

Golfplatz

1351

Lagerplatz

1345/3

1353/7

1353

1342

Golfplatz

1345/2

Golfplatz

1350

1350/11

1350/3

Matthias-Bauer -Str.

1347/7

TS

1345/4

1349/7

Golfplatz

1350/4

1349/5

1349

1347/6

1347/8

1349/4

1349/9

1349/6

Bahn lin ie  Se ehof- Ne uoffing en

1358

1357

1348

Matthias- Bauer-Str. 1349/3

1348/3

1347

1221/17

1364

1348/2

A
m 

E
ich

et

1348/11

1217/4

1355/2

1216

1217/6

1219/4

1217/13

1216/12

A
m 

E
i ch

et

1348/12

1219/1

1219

1221/5

1356
Golfplatz

Bahn lin ie  Se ehof- Ne uoffing en

1364

1 362

1354/2
1354

1353/5

1355 /2

1337/2

Golfplatz

Golfplatz

1353/2

1352/2

1353/6

1353/4

1220/1

1217

Kirchweg

1 215/8

1220

1221/2

1221

1214

1215/4

972

1446

1 420/6

1445

1446

1444/1 4

L          e         h         e          n          f          e         l         d

Sportplatz

985

1001/ 5

TS

1447

971

Kiesgrube

981

982

983

H        o        f        s        t        a        t        t

H                       o                       f                       s                        t                        a                        t                       t

97 7

970

9
91

1443

984

Kr  ND 1 3

1420

Parkplatz

1440

144 4/14

Sportplatz

1001

1001/4

99 4

992

B 1 6

Sportplatz

1444

1018

10
1

7

TS

993

1442

14
20

/2

996/3

E                               i                               c                               h                               e                               t

1444 /13

Alte Neuburger S traße

997

996

969

1017

1018

O                    b                    e                    r                     f                     e                    l                     d

1441

998

1004/1

995

1003

1004

1016

1002

1019

1005

10
0

6

999

1001/3

E            i            c             h            e             t

B 1 6

14441001/2

Kr ND 13

Wertstoffhof

1000/1

1018

1019

1014

1013

1015

O
                           b                           e                           r                           f                           e                           l                           d

1000

1001/1

1008

1009

1007

1027

10
2 0

O                           b                            e                            r                           f                           e                            l                            d

1010

1011

1012

1023

1 022

Müllablageplatz

1024

O
  

   
   

   
  

   
 b

   
   

   
   

  
   

e 
   

   
   

   
  

  r
   

  
   

   
   

   
f  

   
  

   
   

   
 e

   
   

  
   

   
  

 l 
   

   
   

  
   

  d

1018

1021

1019

1107/1

1019

1095 /4

1095

1096

1096/11

O                            b                            e                           r                           f                           e                           l                            d

1096/10

1096/9

11
06

1107

1105

1091/2

1091/1

E            i            c             h            e            t

1441/2

12
16

/3

1348/4

1441/1

1444/13

1217/7

1217/5

M
at th ia s -B

aue r-S
t r.

1222

1219/2

1217/12

1217/15

1217/11

1217/8

1217/14

1221/7

1 22 1/8

1221/6

1355/10

TS

1020/1

1173

B 16

1216/2

1181/15

1181/1

A
m

 E
ic

h e
t

1181/2

1
1 8

1

1181/11

1181/14

1028

1026

1216/5

1216/4

R otenbachw eg

1181/6

1216/10

1215/15

1181/7

1181/13

1181/8

1215/3

1215

Parkplatz

1215/14

1183/35

Am E ichet

1183/27

1183/13

1183/29

1183/28

1 18
3/

30

11
83

/3
1

1183/20

1183/9

1183/37

11
83

/32

1183/18

1183/38

1183/33

1183/11

1183/10

1183/15

1 18
3/

12

1181/4

1181/3

1180

1181/5

1181/12

1029

1029/1

10
30

1029/2

1025

1032

1183/36

1183/34

1031

1183

B 16

1033

10
33

1095/1

1035/2

1071

1035/1

1036/1

1085 1095/31091/3

C hr
i s

to
ph

- C
l ö

ter
-S

t r .

1095/2

1037/2

1091/4

1036/3

1091

10
90

1073

Karl-T heodor- Str .

1088

1087

1086

1072

1037/1

10
45

1039/6

1039/9

1040

1038/2

10
39

/4

1039/7

1183/16

K ir c
hw

eg 1183/42

1183/4

1215/5

1183/5

1183/22

1183/23

Rödenhof

1173

1183/21

1 18
3/

25

1178

11
77

/ 3

1183/41

1183/40

1182

1183/6
Rödenhof

1184/4

1184

1179

1177

1185/11

1215/6

1185

1185/10

1185/15

1184/6

1184/5

1182
/5

1184/131182/2

1185

1182/4

TS

1182/6

1175/1

K ur
f ü

r s
ti n

str
.

10
39

/4

Jo
h an

ne
s-

Ca
l v

in-
S

t r .

11
84

/16

1185/13

1185/19

1185/5

11
85

/ 18

1185/17

1185/12

1185/14

1185/16

1186/1 11
8

6 /
3

1186/2

1186

Rödenhof

1173/2

1173

1179

B 16

1174

1172

1188

1187

Röden hof

1189

1190

1185/4

4349

1167/1

1035

1036/2

1036

1034

11
77

/ 211
77

/ 1

1176

1038

1037

1039/10

10
39

/1
4

1039/12

1039/1

1039

10
39

/1
1

1041

1039/15

1043

1039/5

Jo
h an

ne
s-

Ca
l v

in-
S

t r.

1039/3

1038/1

1075

1084

1068

10
70

1067/2

1083

1082

1081

1074

1076

1094/2

1094/1

1038/3

10
67

/ 5

1064/4

Böh
m

er
wal d

si e
d lu ng

1066/7

10
65

/ 2

A m
 G

r o
m

et

10
67

/7

1066/4

10
67

/6

1 06
6/

6

T obias- Kr oll-Str.

1094

11 06

1093/3

10
93

/2

1093/1

1093

1093/4

1067/8

1067/9
1066/1

1067

1063/1

1063/4

1 063/2

1063

1064/3 10
6 5/

3

1065/1

TS
1066/2

1064/2

1066/10

1066

1050/1

3882

1077

1078

10
63

/3

1079

1
1 0

8

1107

1109

1112

1042

1071

1044

1046/5

1046

1046/4

1044/2

1067/1

1047/3

10
44

/1

Kurfü
rst

ins
tr.

1046/6

10
47

/6

1067/10

1048

1047/4

1047/5

1047/7

1170/2

1047

10 49

1050

1170

1169
1170/1

1171

3883

3882

M                   i                    t                   t                   e                    l                    f                   e                    l                    d

1064

1065

1062

1057

1062/1

Feu erwehr

105610
52

10
45

1051/1

K
ur fü

rst in str .

1064/1

109 2

1112/1

Marienheim

1110

1 111

1054

1058

116 6/1

1055

Tob ias-Kroll-Str .

1055/2

F                     r                      e                     i                     ä                      c                     k                     e                     r

1174

B 16

4 348

1179

4347

1174/1

Marienheim

Rödenhof

Zell

Matthias-Bauer-Straße

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E
Legende: Maßstab 1 : 6000 Blatt: 1Bearbeitet von: 
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